
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

20

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 20 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

20

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 20 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/01/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2601.002/2018 - GAB 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM e pleno exercício do cargo;
Considerando, que o servidor ocupante do quadro de pessoal em
provimento efetivo no cargo de Cirurgião Dentista, completou idade
para afastamento de suas funções;
Considerando, Parecer Jurídico n° 2211.01/2017, orienta da
Aposentadoria Compulsória do Sr. FRANCISCO ASSIS BEZERRA
GONÇALVES, por idade;
Considerando, que o referido servidor já é aposentado pelo Regime
Geral de Previdência;

R E S O L V E:

Art. 1° - Encerrar Vinculo por motivo de Afastamento Compulsório por
idade, do Sr. FRANCISCO ASSIS BEZERRA GONÇALVES, RG n°
107414 - SSP/CE, CPF n° 015.229.143-15, servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo ocupante do cargo de Cirurgião
Dentista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Cedro-CE.
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Revogadas as disposições ao contrário.

                                    Registre-se,
                            Publique-se, 
                                              Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CEARÁ,
EM 26 DE JANEIRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal
Cedro - CE

20

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2601.001/2018 - GAB           
              

Dispõe sobre exoneração de servidor a pedido e dá outras
providências.
   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, requerimento do servidor DJARIO SOUSA
FERNANDES, ocupante do cargo de Guarda Municipal, aprovado em
concurso público, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
que solicita exoneração de cargo público;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Servidora DJARIO SOUSA FERNANDES,
portador do RG nº 2000002189713, SSP-CE, CPF nº 930.543.003-15,
ocupante do cargo de Guarda Municipal, aprovado em concurso
público, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

20

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE JANEIRO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2018-03-05T08:41:00-0300




